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BP=Beslutspunkt  

  
Begäran att få starta teknisk projektering i bygg- och 
investeringsprocessen (BP2) 
 
Tillskapa lokaler till endoskopin, Karlskoga 
 
 
Förvaltningschef begär att få starta teknisk projektering, BP2. 
 Ja Nej Datum Underskrift 

 X    

 
  Underskrivet dokumentet skickas till Fastigheter för vidare handläggning.  
 
 

Checklista inför beslut, BP2 Ja Nej 

Finansiering av teknisk projektering är klar.  X  

Kontaktperson inom verksamheten är utsedd. X  

 
Observera att vid ifyllande av nedanstående punkter ska texten som skrivits i tidigare BP1 
läggas in, så att dokumentet är komplett. 
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1 Grundläggande information 
Endoskopimottagningen på Karlskoga lasarett inryms idag i för verksamheten inte 
ändamålsenliga lokaler. Kraven på arbetsmiljö, patientsäkerhet och hygien uppfylls inte. 
För att möta de nya kraven vad det gäller tarmscreening för colon cancer behöver verksamheten 
expandera och inrymmas i lokaler som motsvarar framtida behov. 
 På lasarettet finns idag tomställda lokaler som väl lämpar sig för verksamheten efter 
ombyggnation. Lokalplanering är utförd och en godkänd rumsfunktionsplanering (RFP) finns 
enligt tidigare uppdrag.  
 

1.1 Idébeskrivning 
Projektet innebär att bygga om en tomställd yta på Karlskoga lasarett till en ny endoskopi-
mottagning. Denna verksamhet kommer att utökas i och med det nya nationella 
screeningsuppdraget.  
Del av den medicinsktekniska utrustningen som ska installeras på mottagningen är beviljad av 
Hälso- och sjukvårdsnämnden. Ytterligare MT-utrustning är äskad och ska upphandlas i 
samband med detta byggprojekt. 
Mottagningen kommer att utformas så att den kan fungera som redundans till nuvarande 
akutmottagning. 

1.2 Syfte 
Syftet med projektet är skapa lokaler som tillåter effektivare flöden, bättre arbetsmiljö, ökad 
patientsäkerhet samt uppfyller vårdhygienkraven. 
 

1.3 Bakgrund 
Utvecklingen inom den endoskopiska verksamheten går snabbt. Endoskopiundersökningar 
ersätter idag mycket av traditionell kirurgi inom mag- och tarmkanalen. Socialstyrelsens 
nationella uppdrag att införa tarmscreening på patienter i åldern 60-74 år kommer att öka 
behovet av endoskopiska undersökningar. Karlskoga har deltagit i den förstudie som lett fram 
till beslut om screening. 
Nuvarande lokaler begränsar möjligheterna till ett effektivt patientflöde. RWC, både för 
patient och personal samt möjlighet att ge diagnosbesked i en lämplig miljö ur 
sekretessynpunkt saknas. Patientplatserna på förberedelse-/ uppvakningsrum räcker inte till.  
Undersökningsrummen är för små för dagens medicinsk tekniska utrustningar. Diskrummet 
saknar ren och oren sida vilket inte är ändamålsenligt ur ett hygien perspektiv. 
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Stor del av dagens mottagning saknar dagsljus. Den nuvarande endoskopiska utrustningen är 
av bristfällig kvalité och behov finns av modern takhängd utrustning.  
Ur arbetsmiljö, patientsäkerhet och vårdperspektiv är mottagning behov av ombyggnation. 
Mottagningen har en årsproduktion på drygt 3000 endoskopier per år. 
 

2 Projektägare och finansiering 
Projektägare är Tobias Kjellberg, Områdeschef för specialiserad vård.  
Ärendet kommer att finansieras från kapitalinvesteringsbudgeten, rad ”HS Bygginvestering i 
samband med MT-investering” och efter färdigställande innebära en hyreshöjning för 
Karlskoga lasarett.  
 

3 Tidplan  
Lokalplanering har genomförts på uppdrag av Hälso- och sjukvården. Av verksamheten 
påskriven och godkänd RFP finns. 
Tidplanen i detta tidiga läge innan konsulter och entreprenörer är anlitade är för den tekniska 
projekteringen cirka sex månader. Därefter ska beslut om byggnation tas (BP3) och därefter 
följer byggtiden. Denna byggnation ska samordnas med upphandlingen av medicinteknisk 
utrustning vilket kan påverka tidsplanen. Tidplanen kan också påverkas av ledtider inför 
politiska beslut. En mer detaljerad tidplan upprättas inför byggnation ( BP3) 
 

4 Genomförandeplan och avgränsningar 
Projektet kan genomföras utan etappindelningar då det finns tillgängliga tomma lokaler för 
ändamålet. Genomförandet planeras i samråd med intilliggande verksamheter, vårdhygien och 
entreprenörer.  

5 Resurser  
Resurser som behövs för att genomföra den tekniska projekteringen är interna såsom 
lokalplanerare, projektledare el, VVS och bygg, medicinsk teknik och fastighetsförvaltare från 
Regionservice fastigheter samt representanter från verksamheten och fysiska vårdmiljöer från 
hälso-och sjukvårdsförvaltningen. Därtill externa resurser i form av konsulter såsom arkitekt, 
bygg-, el-, VVS-, brandkonsult och konstruktör. 
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6 Resultat och nytta 
Det nya nationella uppdraget med tarmcancerscreening kommer kräva större kapacitet i länet. 
Endoskopimottagningen i Karlskoga kommer genom utökad yta och ändamålsenliga lokaler 
kunna leda till ökad produktion. Detta gynnar hela länets endoskopiverksamhet och 
vårdköerna förkortas.  
En modern mottagning tillskapas som möjliggör en god arbetsmiljö, förbättrad patientsäkerhet 
samt uppfyller kraven på hygienisk standard.  

7 Mål och delmål 
Målet av projektet att tillskapa lokaler för endoskopiverksamheten i länet som uppfyller 
arbetsmiljö, patientsäkerhet och hygienkrav för framtida vård. Den utökade kapaciteten 
kommer möta behovet av endoskopisk verksamhet. Den medicintekniska utrustningen ska 
upphandlas och installeras i samarbete med verksamhet och projektgruppen.  
De nya lokalerna kommer också att fungera som redundans för sjukhusets akutmottagning.  
 

8 Kostnader 
Teknisk projektering enligt detta beslut utförs med investeringsmedel från 
kapitalinvesteringsbudget 2021 och 2022, Servicenämnden, fastigheter, Projektering, Pott. 
Projektets totalkostnad är i detta tidiga läge (kalkyl 1) uppskattad till 14-18 miljoner och 
finansieras med medel från rad ”Byggnadsinvestering i samband med MT-investering”. 
Kalkylen kan komma att justeras inför beslut att få starta byggnation (BP3). 
 

9 Konsekvenser vid nej 
Konsekvensen att inte bygga en ny endoskopimottagning i Karlskoga kan leda till att målet 
med att uppfylla det nationella uppdraget för tarmcancerscreening i länet försvåras. 
Vårdköerna kan komma att öka för endoskopiverksamheten totalt i länet.  
Screeningen förväntas leda till tidig upptäckt av tarmcancer samt minskat lidande och 
dödlighet. Detta är en stor hälsoekonomisk vinst.  
Den undermåliga arbetsmiljön på dagens mottagning kvarstår.  
De gällande hygienkraven kommer inte att kunna tillgodoses. 
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